
РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ КИШИНЭУ 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 3/5-3                                                                                                   от 4 июля 2019 

О присвоении мандата советника 

в муниципальном Совете Кишинэу 

 

 

        Учитывая Решение Центральной Избирательной Комиссии №2517 от 4 июня 2019 «О 

присвоении мандата советника в муниципальном Совете Кишинэу», в соответствии с 

положениями статьи 18, параграфа (2), статьи 22, параграфа (1) лит. u), статьи 144, 

параграфа (12) Избирательного кодекса № 1381-XIII от 21 ноября 1997, статьи 5, 

параграфа (2) лит. f) и, параграфа (3) Закона №768-XIV от 2 февраля 2000 «О статусе 

местного избранника», на основании статьи 19, параграфа (3) Закона № 436-XVI от 28 

декабря 2006 «О местной публичной администрации» и Закона № 136 от 17 июня 2016 «О 

статусе муниципия Кишинэу», муниципальный Совет Кишинэу РЕШАЕТ: 

 

1. Принять сдачу мандата советника Ливиу Оборок, избранного по спискам 

Демократической Партии Молдовы в муниципальном Совете Кишинэу, в связи с 

его заявлением об отставке. 

2. Выдать акт о присвоении мандата советника в муниципальном Совете Кишинэу 

заменяющему кандидату Вячеславу Неделя по спискам Демократической Партии 

Молдовы. 

3. Советника Вячеслава Неделя по спискам Демократической Партии Молдовы 

включить в Комиссию по вопросам строительства, архитектуры и земельных 

связей муниципального Совета Кишинэу. 

4. Исполняющий обязанности Секретаря муниципального Совета Кишинэу, г-н 

Адриан Талмач, обеспечит контроль исполнения положений данного решения. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ                                                        Адриан КУЛАЙ 

 

И.О. СЕКРЕТАРЯ СОВЕТА                                                                Адриан ТАЛМАЧ 

 

 


